
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 
«Лицей № 57 (Базовая школа Российской академии наук)» 

(ГБОУ СО «Лицей № 57 (Базовая школа РАН)») 
 

ПРИКАЗ 

02 сентября  2024 г.         № 247-о.д. 

г. Тольятти, Самарская область 

 
О  создании  бракеражной комиссии 

 
 
В целях осуществления контроля за качеством приготовления пищи, соблюдения 

технологии приготовления пищи, и выполнения санитарно-гигиенических требований во 
время приготовления и приёма пищи в Лицее при организации бесплатного питания для 
обучающихся 1 – 4 классов 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать бракеражную комиссию на 2024-2025 учебный год в следующем составе:  

Матюнина Е.Н. – представитель  общешкольного совета родителей; 

Бондусь Н.А. – ответственная за организацию горячего питания в Лицее; 

Кулыгова Л.В. – зав. производством столовой; 

2. Возложить на бракеражную комиссию обязанности: 

 снимать пробу непосредственно из ёмкости, в которой готовится пища; 

 регистрировать результат бракеража в журнале бракеража готовой кулинарной 

продукции; 

 контролировать выход порционных блюд, который должен соответствовать 

выходу блюд, указанному в меню – раскладке. 

 
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 
Директор        Л.А.Козырева  

 
 
С приказом ознакомлены и согласны:   
 
 

Матюнина Е.Н. 

Бондусь Н.А. 

Кулыгова Л.В. 

 

 

 


		2024-09-03T23:07:33+0400
	Козырева Людмила Александровна, директор ГБОУ СО Лицей 57 (Базовая школа РАН)




